Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A8 灣區新聞 責編 張碧珊 祁謙 2023年7月19日 星期三

稅務代表(30多年經驗專業人仕處理)

清盤除名/個人破產申請

稅務申報及顧問

年報及公司秘書服務

成立中國公司或辦事處

成立本地，海外及BVI公司

註冊地址及代理人

會計理帳

商標註冊

草擬各類合約

地址：香港皇后大道中340號
           華秦國際大廈18樓
電話：(852)2581 2828
傳真：(852)2581 2818
電郵：enquiry@butdoyeungcpa.com

申 請 新 酒 牌 公 告

小 草

日期：2023年7月19日」

「現特通告：吳苑其地址為九龍彌

敦道525-543A寶寧大廈地下529-

531A號舖(部份)，現向酒牌局申請

位於九龍彌敦道525-543A寶寧大

廈地下529-531A號舖(部份)小草的

新酒牌。凡反對是項申請者，請於

此公告刊登之日起十四天內，將已

簽署及申明理由之反對書，寄交九

龍深水埗基隆街333號北河街市政

大廈4字樓酒牌局秘書收。

Company No. 129979

TALANT CONSULTING CORPORATION

(the “Company”)

Sgd : Cassandra Glasgow-Penn

 Liquidator

NOTICE is hereby given pursuant to 204(1)(b) of

the BVI Business Companies Act, 2004 that the

Company is in voluntary liquidation. The

voluntary liquidation commenced on 30 June

2023. The Liquidator is Cassandra Glasgow-

Penn of Chapel Hill, East End, Tortola, British

Virgin Islands, VG 1120.

Dated : 30 June 2023

 (In Voluntary Liquidation)

 華潤大廈1808-10室

連絡人：崔磊

郵寄地址：香港灣仔港灣道26號

聯繫電話：+852 25391006

由於吉能國際貿易有限公司（下稱

“吉能公司”）擬出售自身100%股

權給潛在買家，法定代表人擬變更

為黃山。對吉能公司享有債權的債

權人，應當於2023年8月4日前申報

債權（聯繫方式如下）。如未在前

述期限內申報債權的，則針對該債

權人的一切債權由現任股東錢一棟

承擔。特此公告。

債權人申報公告

【香港商報訊】深圳市政府口岸辦昨日發布公告稱，7月9日文錦渡
口岸出現地面沉降，入境客、貨車通關業務暫停。經奮力搶修，專業
機構全面安全評估，現定於7月19日7時起恢復入境方向客車通關業
務（含小車及大客車），入境方向貨車通關業務恢復時間另行公告。

【香港商報訊】記者陸紹龍、蔡易成報道：昨日，
國家出入境管理局出台《積極支持促進橫琴粵澳深度
合作區建設發展若干出入境管理服務措施》，《若干
措施》明確在橫琴口岸試點推行 「常旅客」計劃，對
經常往返琴澳兩地的商務公務人員、澳門高校職工等
符合條件的出入境人員，提供 「常旅客」通關便利安
排。針對出入境通關車輛實行 「合作查驗、一次放
行」新模式，實現跨境車輛 「一次排隊，集中採集，
聯動放行」；同時，建設智能化車體檢查系統，推動
實現車體檢查一次停車、信息共享共用、結果同步判
定，減少跨境車輛停車檢查次數和等候時間。

《若干措施》公布當天，記者在橫琴口岸現場看
到，珠海邊檢總站橫琴邊檢站已在出境、入境旅檢大
廳設置 「常旅客」通道。下午3時左右，首名 「常旅
客」——澳門街坊會聯合總會廣東辦事處助理主任董
文偉從通道順利出境。

「在我看來，以後過關就像是逛商場一樣，從這個
門進去，對面的門出來就完成了。」董文偉說。

珠海邊檢總站橫琴邊檢站副站長曾向說： 「目前經
常往返琴澳兩地人員佔每天出入境總量的比重較大，

綜合考慮出入境規模、通關群體構成、口岸現場條件
等因素，我們為這部分群體提供 『專道專放』便利安
排，有利於提升整體口岸通關效率，服務促進深合區
發展。下一步，我們還會進一步優化查驗流程，讓 『
常旅客』通關更快、體驗更好。」

在服務特色產業發展方面，《若干措施》明確為參
加合作區與澳門聯合舉辦跨境會展工作人員、專業參
展人員和持有展會票務證明的境內外旅客，依法依規
提供申請辦理出入境證件、簽證（註）便利，並為上
述人員和展品運輸車輛提供預約辦理、隨到隨辦、快
速通關保障，大力支持服務文旅會展商貿產業發展；
實行進入合作區港澳遊艇 「定點停
靠、就近聯檢」新監管方式，適應
水域擴大開放需要，優化網上申報
檢查流程，加快完善遊艇碼頭安全
基礎設施和邊檢監管系統建設，促
進合作區遊艇產業發展和海島旅遊
資源開發，支持促進旅遊業發展。

在保障社會民生方面，《若干措
施》明確為經橫琴口岸前往澳門機

場乘機的旅客提供通關便利，支持加快橫琴口岸二期
工程客貨車通道、澳門大學橫琴校區與橫琴口岸專用
通道建設，支持合作區研究開通琴澳水運新航線，進
一步便利兩地居民日常通行；在橫琴口岸旅檢大廳設
置跨境學童專用學生通道，對乘坐巴士集中通關的跨
境學童，以及上下車輛不便的殘障人士、老年人實行
隨車查驗，優先為相關危重病患及家屬、醫護人員辦
理出入境手續，進一步便利特定群體快速通關；優化
進出合作區跨境車輛備案手續，實現車輛信息自動備
案，已辦理旅客快捷通關的駕駛人員，無需再到現場
採集信息。

文錦渡口岸恢復入境客車通關

師生及家長紛紛點讚
據了解，今年2月份香港與內地全面恢復通關之

後，辦理特區護照等證件業務驟增，香港入境處加
班加點，以應付辦理特區護照等證件的需求。據深
圳香港培僑書院龍華信義學校副校長及校董王惠成
介紹，學校有1700名多港籍師生，針對這一特點，
學校聯繫了相關部門，希望能為深圳讀書的港人孩
子提供上門服務，香港駐粵辦入境組得知該校的需
求後，立即派人來到學校調研，了解到該校港籍學
生多，也有辦理證件的服務場所，於是，確定在該
校開展上門為港籍師生辦理護照及回港證、回鄉證
等服務。

據介紹，該校在辦理業務前發放意向調查，共收
到600多人次的意向申請，400個辦理名額很快被預
約一空。對於到校辦理的便利服務，港籍師生和家
長們紛紛點讚。除了駐粵辦入境組提供350個香港

旅遊證件辦理名額外，當天深圳公安局龍華分局治
安管理大隊亦有工作人員來到學校為師生辦理50個
回鄉證名額。

不斷創新服務模式
據悉，深圳工聯諮詢服務中心也到現場提供服

務，辦理工作十分有序，師生到現場簽到之後，根
據工作人員指引進行資料預審，資料無誤就可以申
請受理，最快10來分鐘就可以辦理完畢。學生家長
盧女士此次辦理特區護照申請，也由於香港預約名
額緊張，她得知在學校就可辦理證件後，第一時間
就提交了申請。盧女士告訴記者說： 「這段時間都
有在網上預約，沒有想到駐粵辦在學校現場提供這
項服務，辦理的流程很順暢，非常感謝學校和香港
駐粵辦入境組。」

「我們之前預約多次，名額很緊張，想不到今天
在學校就可以辦理，太方便了！感謝學校領導和駐

粵辦入境組的同志們。」在現場，陪着兩位孩子來
到辦理特區護照的學生家長趙娟華十分感激。

香港駐粵辦副主任翁碧霞告訴記者，根據在粵港
人的需求，駐粵辦不斷創新服務模式，這次來到深
圳上門為港籍師生處理申請。是一天之內規模較大
的辦證服務，駐粵辦入境組進行了總動員，14位同
事當天早上7時從廣州出發赴深，辦理時間從上午
10時到下午6時，當天辦理均較為順利，師生申請
證件之後，可以自行選擇到港領取證件，或者到駐
粵辦位於廣州的工作地點領取。駐粵辦也會跟學校
及師生溝通，盡力為港籍師生和家長提供更大便
利。據了解，駐粵辦會繼續與學校溝通，盡力服務
好港籍師生和家長。

港深出入境部門上門服務

橫琴口岸試點「常旅客」計劃

「紅胖子」進龍華
開啟巴士深度遊

【香港商報訊】記者常亮、蔡易成報道：昨日，
深圳旅遊觀光巴士 「紅胖子」發車儀式在龍華城市客
廳舉行，覆蓋龍華區域線路的 「紫線」發車開行。

據介紹，新線由龍華區文化廣電旅遊體育局聯手
深圳巴士集團共同打造，結合龍華文旅融合特色，
以 「藝術生態」為主題，進一步創新 「旅遊+交
通+文化」服務新模式和新業態，打造具有 「龍華
個性」的城市旅遊新名片。

巴士集團在 「紫線」投放了3台全新純電動雙層
觀光巴士，車內配備 48 座的真皮座椅、7 張小方
桌，座椅背後及桌角還配置了8種語言的景點播報
解說，在車上也能沉浸式了解深圳人文歷史，車輛
二層採用全景天窗設計，可360°滿足市民的觀光
體驗。此外，車上還有全息沉浸式科技體驗設備，
絢麗的燈光和窗外的霓虹夜景遙相輝映，深度感受
龍華城市魅力。

在線路設計方面，作為 「紅胖子」觀光巴士的第
六條觀光線路， 「紅胖子」觀光巴士紫線的出行路
線覆蓋龍華新推出的 「藝想天開-親子藝術休閒之
旅旅遊路線」和 「工業旅遊」兩條旅遊路線，途經
深圳北站、龍華城市客廳、中國文化名人大營救紀
念館、壹方天地、龍華文體中心、國瓷永豐源、觀
瀾山水田園、觀瀾版畫村、俄地吓藝術村、觀瀾湖
新城、觀瀾古墟等多個景點和商圈。

粵舞亮相國家級展演
【香港商報訊】記者黃裕勇報道：第十四屆全國

舞蹈展演近日在內蒙古鄂爾多斯開幕，廣州歌舞劇
院大型當代舞劇《龍·舟》、女子舞蹈《平湖秋
月》雙雙入選本次展演。其中，《龍·舟》作為廣
東省唯一入選第十四屆全國舞蹈展演的舞劇已於近
日與觀眾見面。

舞劇《龍·舟》作為全國首部以龍舟為載體的現
實題材作品，以千年龍舟文化為根基，以粵港澳大
灣區文化共融為時代背景，以弘揚新時代中國精神
為主旨，講述來自粵港澳大灣區和全國各地的年輕
人團結奮進、劈波斬浪、奮勇向前、為國爭光的故
事，展現出中國當代青年同舟共濟的時代精氣神。

據廣州歌舞劇院院長、《龍·舟》藝術總監、製
作人史前進介紹，舞劇《龍·舟》是舞劇《醒·獅》
的姊妹篇。

此外，參加展演的舞蹈《平湖秋月》則是廣州歌
舞劇院近年精心創作的舞蹈作品，在廣東音樂 「平
湖秋月」的基礎上加以傳承創作，通過詩情畫意的
意境和精巧結構的舞蹈編排表達月滿之際，人們對
美好生活的嚮往與憧憬。

【香港商報訊】記者黃裕勇報道：據統計，今年
上半年，廣州海關關區企業進口消費品543.1億元
（人民幣，下同），約佔同期廣州海關關區企業進
口總值的20%。其中，乳品、乾鮮瓜果、肉類是主
要進口商品。

炎炎夏日，為了進一步提高生鮮貨物通關效率，
廣州白雲機場海關主動對接企業通關需求，設立全
天候通關服務專窗，確保貨物隨到隨查、及時驗
放。據統計，今年上半年廣州白雲機場海關已累計
監管進口水果、鮮活水產品約 4.4 萬噸，貨值超
20.6億元。

與廣州白雲機場南北呼應的南沙海港，也是水果
進口的重要口岸之一，廣州海關所屬南沙海關提前
對接進口商掌握到港信息，確保貨物到港後第一時
間查驗，無異常後快速放行。今年上半年，南沙海
關已累計監管進口水果約27萬噸。

在水果、水產品等日用消費品進口持續增長的同
時，近年來醫療健康相關消費品進口量不斷增長。
據統計，今年上半年，廣州海關關區企業進口醫藥

材及藥品108.8億元，同比增長16.8%。

廣州海關關區上半年
進口消費品超540億

服務北上港人

為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證為培僑信義港籍師生現場辦證

▲▶港駐粵辦入境
組為深圳香港培僑書院龍華信義學校港籍師生辦理
香港旅行證件現場圖。

橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸橫琴口岸。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者記者 陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝陸紹龍攝

【香港商報訊】記者王娜、陳彥潔 通訊
員李昌戰報道：暑期來臨，港籍師生外出
旅遊意願高漲，辦證需求旺盛。近日，香
港駐粵辦入境組14位工作人員來到深圳，
為深圳香港培僑書院龍華信義學校的港籍
師生和家長現場辦理旅遊證件，本次活動
共有400名師生及家長報名參加，350名
申領香港特區旅行證件，由駐粵辦入境組
辦理；另有50名報名申請回鄉證，由內地
出入境部門辦理。

S7 2023年7月20日 星期四